

« 14 » 06 2022 г.

г.Питняк

ООО «Хазорасп Техноускуна» именуемое в дальнейшем «Изготовитель» в лице директора Б.Э.Бобоева действующего на основании Устава, с одной стороны, и Хоразм УНСЭиС, в лице руководителя Б. Ганджаева, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании устава с другой стороны, руководствуясь законодательством Республики Узбекистан заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

- 1.1. «Заказчик» обязуется оплатить и принять, а «Изготовитель» обязуется изготовить и поставить продукцию в ассортименте и в количестве приведенных в спецификации которая является считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.
- 1.2. Приемки и оценки продукции осуществляется в соответствии с требованиями технического задания и чертежам «Заказчика».
- 1.3. «Изготовитель» гарантирует нормального работу выпускаемых продукции согласно с требованиями ТУ в течение одного года с дня поставки продукции.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

- 2.1. За поставленные товары (работ, услуг) согласно настоящего Договора, «Заказчик» уплачивает сумму, переведенную в нижеуказанной спецификации. Цены договорные и действительно только в отношении данного договора

№	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма	НДС 15%	Итого сумма с НДС
1	Услуга по текущему ремонт насоса	Шт	19	6 217 391,30	118 130 434,78	17 719 565,22	135 850 000
	ВСЕГО:				118 130 434,78	17 719 565,22	135 850 000

Общая сумма договора с НДС: 135 850 000 (Сто тридцать пять миллионов восемьсот пятьдесят тысяч) сум.

- 2.2. «Заказчик» производит 30% предоплату от общей суммы договора 40 755 000 (Сорок миллионов семьсот пятьдесят пять тысяч) сум путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Изготовителем» в течение 5 (пяти) банковских дней с даты заключения настоящего Договора. Оставшуюся часть оплаты в размере 70% должна быть перечислена на банковский расчетный счет «Изготовитель» в течении 3-х банковских дней с момента партиями поставки товара.
- 2.3.Срок поставка (выборки «Заказчика») товаров - не позднее 5 рабочих дней с момента поступления оплаты по Договору на банковский счет «Изготовитель». Поставка считается выполненной в день получения товаров «Заказчикам» на складе «Изготовителем». При неполной оплате товары отпускаются в соответствии с суммой поступившей оплаты. Неполной является оплата, сумма которой не соответствует стоимости товаров на день платежа.
- 2.4.«Изготовитель» оставляет за собой право на изменение цен в зависимости от стоимости сырья, материалов и энергоресурсов. «Заказчик» получивший письменное уведомление об изменении цен в 10-ти дневной срок не сообщит о возражениях, новая цена вступает в силу.
- 2.5.Настоящий договор также выполняет функции «Протокол согласование договорной цены» на выпускаемые продукции исполнителем.

3. Порядок сдачи и приемки продукции

- 3.1.Сдачи продукции производится в соответствии с НТД, указанной в пункте 1.2. настоящего договора.

- 3.2. Поставка продукции осуществляется согласованными партиями и графиками согласно приложению № 1 со склада «Изготовителя» в течении 30-ти дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет «Изготовителя».
- 3.3. «Изготовитель» несет все расходы, связанные с погрузкой товара в транспортное средство «Заказчика», а «Заказчик» несет все расходы связанные с вывозом и транспортировкой купленного товара (работ, услуг). Стороны обязаны надлежащим образом совершить все необходимые действия, обеспечивающие сдачу-приемку товара (работ, услуг) в сроке и на условиях, оговоренных настоящим Договором.
- 3.4. В случае, если в ходе сдачи-приемки товара (работ, услуг) будет выявлены несоответствия его количества или качества условиям настоящего Договора, «Заказчик» имеет право требовать, а «Изготовитель» обязан удовлетворить в течение последующих 30-ти календарных дней такое требование «Заказчика» о замене некачественного товара качественным.
- 3.5. Приемка продукции по качеству и количеству производится «Заказчиком» при получении на складе «Изготовителя» в установленном порядке. После приемки оформления документов на полученную продукцию и вывоз ее за пределы территории «Изготовителя», никакие претензии по комплектности и количеству предъявляться не могут и «Изготовителем» не рассматриваются.
- 3.6. Риск случайной гибели и/или повреждения товара переходить от «Изготовителя» к «Заказчику» в момент передачи товара в распоряжение «Заказчика» в соответствии со статьей 390 Гражданского кодекса Республики Узбекистан.
- 3.7. Факт несоответствия части поставляемого товара (работ, услуг) оговоренным в настоящем Договоре условием о качестве товара, не может служить «Заказчика» основанием для отказа от приемки будущих партий товара.

4. Ответственность сторон

- 4.1. В случае нарушений условий настоящего Договора по оплате и/или поставке согласованного объема, виновная сторона уплачивает контрагенту пени размере 0,5% от суммы неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пены не должна превышать 50% стоимости неисполненного обязательства.
- 4.2. За невыполнение или не надлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору «Изготовитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с Гражданским кодексом Республики Узбекистан №670-1 от 29.08.98 г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другими законодательными актами, действующими на момент заключения договора.
- 4.3. Претензии по качеству товара принимаются «Изготовителем» в течение гарантийного срока, при условии соблюдения «Заказчиком» условий хранения, использование и эксплуатации товара (работ, услуг). Любые претензии «Заказчика» по качеству товара принимаются к рассмотрению «Изготовителем» при условии, что они надлежащим образом подтверждены актами независимых экспертиз.
- 4.4. Споры возникшие в процессе выполнения настоящего Договора и не решенные при переговорах сторон, выносятся для решения в хозяйственный суд по месту нахождения «Изготовителя».

5. Форс-мажор.

- 5.1. Стороны освобождаются от ответственности при наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, стихийных бедствии, военных действиях, блокады или других форс-мажорных обстоятельств, влияющих на выполнении обязательств по настоящему договору, срок исполнения отодвигается соразмерно времени, в течении которого будут действовать такие обстоятельства.
- 5.2. Стороны, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, должна в письменной форме уведомить об этом другую сторону в течении 5 (пяти) дней с момента возникновения для первой стороны обстоятельств непреодолимой силы, подтвердив возникновение для него обстоятельств непреодолимой силы справкой уполномоченного на то государственного органа.
- 5.3. В случае действия данных обстоятельств свыше 3-х месяцев стороны решают вопрос о возможности продолжения действия договора или его прекращения.

6. Прочие условия

- 6.1. Настоящий договор составлен 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
- 6.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются с действующим Законодательством Республики Узбекистан.
- 6.3. Изменения и дополнения в настоящий договор, а также отказ от любых сроков, обязательств, предоставления сведений, гарантий или условий могут вноситься сторонами только в письменном форме и действительны только в том случае если они подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.
- 6.4. Все изменение и дополнение к настоящему Договору должны быть составлены в письменном форме и подписаны сторонами.

7. Срок действия договора

- 7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действуют до «31» декабря 2022 г.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

«ИЗГОТОВИТЕЛЬ»

ООО «Хазорасп Техноскуна»
Хоразм вил., г. Питнак Промзона
р/с: 20208000504851466001
«Халкбанк» Питнак
МФО: 00818 ИНН: 301606192
ОКЭД: 25110
Тел/факс: (0-362) 305-33-40
E-mail: texnouskuna@mail.ru

«ЗАКАЗЧИК»

Хоразм УНСЭиС
Хорезм вил. г. Ургенч Саноатчилар 1а
ШХР: 100010860334017042402170004
ИНН: 202583606 ОКЭД: 01613
ЎзР Молия вазирлиги Ҳазначилиги
Х/р: 23402000300100001010
МБ ББ ХККМ Тошкент ш
МФО: 00014 ИНН: 201122919

Директор:

Б. Бобоев



Директор:

Б. Ланджаев



Юрист

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1 от « 14 » 06 2022 г.
к договору № 17/2022 от « 14 » 06 2022 г.

между ООО «Хазорасп Техноускуна» и
Хоразм УНСЭиС

1. Изготовитель: ООО «Хазорасп Техноускуна»
2. Заказчик: Хоразм УНСЭиС

№	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма	НДС 15%	Итого сумма с НДС
1	Услуга по текущему ремонту насосы по лоту 22110012089763	сум			118 130 434,78	17 719 565,22	135 850 000
	ВСЕГО:				118 130 434,78	17 719 565,22	135 850 000

Общая сумма с НДС: 135 850 000 (Сто тридцать пять миллионов восемьсот пятьдесят тысяч) сум.

Изготовитель:

ООО «Хазорасп Техноускуна»

Директор:

Б.Бобоев



Заказчик:

Хоразм УНСЭиС

Директор

Б.Ганджаев





Заказчик
Директор

Б. Банджаев

Подпись

2022_ г.

Изготовитель
Директор

Б. Бобоев

подпись

" 14 " 06 2022_ г.



ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНЫХ ЦЕН

ООО «Хазорасп Техноускуна» реализация готовые продукции и
материальные ценности

Хоразм УНСЭиС
Заказчик

Основания: " _____ " _____ 2022г.
Договор № 17/2022

№	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма	НДС 15%	Итого сумма с НДС
1	Услуга по текущему ремонту насосы по лоту 22110012089763	сум			118 130 434,78	17 719 565,22	135 850 000
	ВСЕГО:				118 130 434,78	17 719 565,22	135 850 000

Заказчик:

Отдел реализации:

"Согласовано"

"14"



2022 г.

"Утверждаю"

ООО "Хазорасп Техноускуна"

"14"

2022 г.



Расчетная калькуляция
пускаемое в ООО "Хазорасп Техноускуна" на 2022 год

Наименование статей калькуляции	Услуга по текущему ремонту насосы по лоту 22110012089763
Материальные затраты	92574684,55
Прямые затраты на труд	10868897,00
Отчисления соц страхования	1304267,64
Итого	104747849,19
Прочие затраты производственного характера	1675965,59
Производственная себестоимость	106423814,78
Расходы периода	11706620,00
Себестоимость	118130434,78
НДС	17719565,22
Отпускная цена	135850000,00

Разряд

4

Трудоемкость

чел/час

949,0

Материальные затраты на изделия

№	Наименование материала	ед изм	цена	Услуга по текущему ремонту насосы по лоту 22110012089763	
				кол-во	сумма
1	Болть-Гайка М12	кг	34072,39	25	851809,75
2	Втулка	шт	147701,35	2	295402,70
3	Гильза СНПЭ-500/10	шт	1045158,25	4	4180633,00
4	Кабель 50 монолит	метр	78225,26	10	782252,60
5	Кабел 70 монолит	метр	78225,26	35	2737884,10
6	Крун Ячейка (қап/рем)	шт	13502888,15	1	13502888,15
7	Переходник	шт	4203619,53	1	4203619,53
8	Подшибник 1027320	шт	1031529,29	4	4126117,16
9	Подшибник 2416	шт	531529,29	2	1063058,58
10	Подшибник 318	шт	272579,12	6	1635474,72
11	Рабочий колесо	шт	1522171,72	4	6088686,88
12	Ракета(направляющий аппарат)	шт	7088686,86	1	7088686,86
13	Ротор ремонт	шт	6814478,10	1	6814478,10
14	Салник 92x 120 мм	шт	10221,72	3	30665,16
15	Салник набивка д-18 мм	кг	34072,39	28	954026,92
16	Салник набивка д-22 мм	кг	34072,39	14	477013,46
17	Солидол	кг	23850,67	13	310058,71
18	ЭЛ/ДВИГ 110/1000(қап/рем)	шт	10221717,15	1	10221717,15
19	ЭЛ/ДВИГ 315 (қап/рем)	шт	13502888,36	2	27005776,72
20	Электрод(оддий/кисел)	кг	20443,43	10	204434,30

92574684,55

Составил: